dos autos, tenho que a lesão foi de média repercussão, devendo ser utilizado o percentual de
50% (cinquenta por cento) para aferição do montante final. O cálculo é feito da seguinte
forma: R$ 13.500,00 x 25% = R$ 3.375,00 x 50% = R$ 1.687,50.

Concluo, portanto, que a indenização devida na hipótese dos autos é de R$
1.687,50 .(hum mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

ISTO POSTO, , apenas para determinar quejulgo parcialmente procedente o pedido
a seguradora indenize o promovente no montante de R$ 1.687,50 (hum mil, seiscentos e

, com correção monetária, pelo INPC, a contar daoitenta e sete reais e cinquenta centavos)

[...]

Custas processuais e honorários advocatícios, no percentual de 20% (vinte por cento),
sobre o valor da condenação, pela promovido, levando-se em consideração o princípio da
causalidade.

Publique. Registre. Intimem.

Corrijo de ofício o valor da causa para R$ 1.687,50 (hum mil seiscentos e oitenta e
sete reais e cinquenta centavos). À Serventia para retificar junto ao sistema, o valor da causa
acima estabelecido por este Juízo, para fins, inclusive, de emissão da correlata guia.

Utilizando-se do valor depositado em juízo em ID: 29271781, expeça-se ofício ao